%) NEWSLETTER 23. Dezember 2025 (FonsT)

POLTRANSW <t
_,t@ : rothoblaas

HECHPOST

Solutions for Building Technology

HAUPTSPONSOR DER HECHTE

f;.

-I:“' ‘|¥%'|I

|
i
SF

3 Punkte ZU
Welhnachten'-’

Mannschaft i i ied. - iff. . Spiele Siege  Nied. - iff. Punkte

B8 SV KALTERN 17 | 15| 2 | 73:35 | 38 | 44 Al HC AOSTA 17 | 8 | 9 | 49554 | -5 | 24
Al HC ALLEGHE 17 /12| 5 | 82:55 | 27 | 36 3 HC PERGINE 17| 7 |10 | 5156 | -5 | 22
L HCMV VARESE 17|11 | 6 | 6851 | 17 | 33 A HC BRIXEN 17 | 6 | 11| 47:63 |-16| 20
/A HC EPPAN 17|10 | 7 | 6560 | 5 | 31 Kol VALDIFIEMME HC 17| 7 | 10| 5972 |-13| 19
LY HC VALPELLICE 17|10| 7 | 66:58 | 8 | 30 %@ HC FELTRE 17 | 4 | 13| 4571 |-26| 13
Ol HC FASSA 1719 | 8 | 7568 | 7 | 25 )l HC TOBLACH 17 | 3 | 14| 3875 |-37| 9




() Hechtepost // 23. Dezember 2025

Siegesserie der Hechte gerissen — verdiente
Heimniederlage gegen Brixen

Im Heimspiel gegen die Falcons aus Brixen
ist die beeindruckende Siegesserie der Hech-
te nach zwélf Erfolgen in Folge zu Ende ge-
gangen.

In einer Partie, in der die Gastgeber stark er-
satzgeschwdcht antreten mussten, setzte es
am Ende eine verdiente Niederlage, die zu-
gleich als Warnsignal dienen diirfte.

Nicht mit dabei waren mit Joonas Alanne,
David Galassiti, Jonas Schmid, Gabriel Pillon
sowie Kapitan Michael Sélva gleich mehrere
wichtige Stiitzen des Teams.

Trotz der Ausfélle prasentierten sich die
Hechte im ersten Drittel noch auf Augen-
hohe. Die Partie verlief ausgeglichen, beide
Mannschaften hatten ihre Moglichkeiten,
Tore fielen jedoch keine — mit einem torlosen
Unentschieden ging es in die erste Pause.

Im Mitteldrittel folgte dann jedoch der ent-
scheidende Bruch im Spiel der Hechte.

Ein Blackout der Gastgeber nutzten die Gas-
te aus Brixen eiskalt aus und erzielten inner-
halb von nicht einmal drei Minuten gleich
drei Treffer.

Diese Phase sollte dem Spiel letztlich die
entscheidende Wendung geben. Zwar er-
spielten sich die Hechte auch danach noch
einige gute Gelegenheiten, doch Brixens Tor-
hiter Marinelli erwischte einen ausgezeich-
neten Tag und lieB keinen Treffer zu.

Eine echte Reaktion, wie man sie in den
letzten Wochen so oft gesehen hatte, blieb
diesmal aus. Im Schlussdrittel sorgte das 4:0
der Gaste schlieBlich fiir die endgiiltige Ent-
scheidung und besiegelte die Heimniederla-

ge.

Am Ende stand eine verdiente Niederlage,
die deutlich aufzeigt, dass in dieser Liga ge-
gen jede Mannschaft verloren werden kann,
wenn nicht alle Spieler mit dem nétigen
Einsatz, Kampfgeist und der erforderlichen
Laufbereitschaft auftreten.

In der Tabelle dndert sich trotz der Niederla-
ge nur wenig: Die Hechte bleiben weiterhin
souveran an der Spitze. Nun gilt es, das Spiel
schnell abzuhaken und den Fokus wieder voll
auf die kommenden Aufgaben zu richten.

Die letzten Ergebnisse:

SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Brixen

Qe

4

Die néichsten Spiele:

Dienstag, 23/12/2025
SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Fassa

20:30 Uhr

Samstag, 27/12/2025
HC Valdifiemme
vs. SV Kaltern rothoblaas

20:30 Uhr

Dienstag, 30/12/2025
SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Valpellice

20:30 Uhr

o
4
2
2
a
wl
-
o
wl
>

ANGRIFF

SPIELAUFSTELLUNG SV KALTERN

29 Samuel Rohregger
32 Kilian Pallabazzer
3 Gabriel Pillon

4 Florian Massar

5 Mattia Clericuzio

7  Giovanni Reffo

8 Jonas Schopfer

9 Simon Bellet

13 Liam Bianco

26 Emiliano Valentini
72 Michael Sélva

86 Jonas Schmid

6 LucaDeDona

10 Maximilian Sélva
12 Jonas Oberrauch
15 Mikael Saha (Fin)

16 David Galassiti

18 Maximilian Oberhuber

25 Joonas Alanne (riN)
27 Moritz Selva

37 Matteo Cappuccio
55 Florian Wieser

59 Andreas Vinatzer

95 Nicola Todesco

Head Coach: Teemu Virtala
Assistent Coach: Karl Anderlan

2002
2003
2007
1998
2005
1998
2002
2009
2008
2004
2000
2004
1998
2002
2003
1995
1999
2006
1990
2001
2001
1989
1998
2007

BAUUNTERNEHMEN

HH

ELEKTRO WIRTH & CO. KG

SPEZIALBIER-
BRAUEREI

KALTERN

Kellerei.Cantina

M é\f\‘—“’(}reisen

d. Weissensteiner M. & CO KG

LandmaschinenSanoll-Oberelnselstr.30-Neumarkt
Tel. 0471 81 33 55 - info@sanoll.it - www.sanoll.it




Hechtepost // 23. Dezember 2025 M

Kalterer Hechte empfangen
die Falcons aus Fassa

Nach der jiingsten Heimniederlage wartet
auf die Kalterer Hechte bereits die nédchs-
te spannende Aufgabe vor eigenem Publi-
kum.

Dieses Mal gastieren die Falcons aus Fas-
sa, die Mannschaft aus dem Trentino, die
mit viel individueller Klasse und offensiver
Durchschlagskraft aufwartet.

Die Falcons werden — ebenso wie die Hech-
te — von einem finnischen Coach betreut
und stellen mit Niklas Salo und Andrei Mik-
hnov die beiden Top-Scorer der Liga.

Wahrend der kleine, wieselflinke Salo mit
Schnelligkeit und Spielwitz (berzeugt,
bringt der knapp zwei Meter grofle Mik-
hnov enorme physische Prdasenz und Ab-
schlussstarke mit.

hatatd | NV T O 1 A

Tk

Zusatzlich sorgt der spielstarke finnische
Verteidiger Kurono fir Struktur und Krea-
tivitdt von der blauen Linie aus.

Besonders gefdhrlich prdsentieren sich die
Gdste im Powerplay: Mit einer Erfolgsquo-
te von starken 31 Prozent stellen die Fal-
cons den besten Wert der Liga.

Dem gegeniiber steht jedoch eine der
grollen Starken der Kalterer Hechte - das
Unterzahlspiel. Mit einer Quote von 88
Prozent fiihren die Hechte auch in dieser
Statistik die Liga an, was ein spannendes
Duell der Spezialteams verspricht.

Personell sind die Hechte weiterhin nicht
vollzdhlig, dennoch gehen sie als Favorit
in die Partie. Alles ist angerichtet fir ein
intensives und hochklassiges Heimspiel —
Spannung ist garantiert.

Auf geht’s Kaltern, auf geht’s Hechte!

I-I_I

BALILN

'x..-’\

e

| BATZ ON(
LA 3 1Y
e

&)
4
)
2
(o]
Ll
-
o
[
>

ANGRIFF

SPIELAUFSTELLUNG HC FASSA

Marco Felicetti
Gianni Scola
Alexander Vigl
Jimi Kuronen (iv)
Stefano Talmon
Andrea Ploner
Christopher Bettega
Marco Defrancesco
Manuel Detomas
Igor Bodanov

Igor Cassan

Nik Trottner
Gioiele Rosa

Niklas Daniel Salo (rin)
Riccardo Stoffie
Dennis Kustatscher
Alessandro Pezzei
Tobias Moroder
Sebastiano Rossi
Andrii Mikhnov (ukr)
Alfeo Deluca

Nicola Defrancesco

2003
1995
2003
1995
2005
2000
2007
1999
2009
2005
2005
1999
2002
1994
2002
2000
2006
2002
2001
1983
2001
2000

Head Coach: Harri Juhani Laurila
Assistent Coach: Luigi Marchetti

REDJMOON'

SEELEITEN

LAKE SPA HOTEL

L]

‘O'.

A

KAROSSERIE

MORANDELL

SKORPION

EXPRESS /

\vf




(X Hechtepost // 23. Dezember 2025

(Femst)

KALTERN LIER[N]T

Du mdchtest gerne Eislaufen lernen oder dei-
nen Eislaufstil verbessern? Der SV Kaltern

DIE SPIELE DER JUGEND WERDEN PRASENTIERT VON

alperia

Ergebnisse der Jugendmannschaften:

U10: Turnier in Meran

U12: Turnierin Toblach

U13:

Eishockey unterstiitzt dich dabei. SV Kaltern/Lana vs. HC Eppan 4:6
Wer? Ul4:
Alle Jungen und Mddchen von 4-10 Jahren HC Fassa vs. SV Kaltern/Lana 1:4
Wann?
02/03/05. Januar 2026 am 23.12. ab 19.30 u16:
von 10.00 - 11.00 Uhr " ; } WSV Sterzing vs. SV Kaltern/Lana  6:3
Wo? in der Raiffeisenarena
Raiffeisen Arena Kaltern
Was brauchst du? Die néichsten Spiele der Jugend:
Schlittschuhe, Handschuhe und warme Klei-
dung, Helm (z.b. Skihelm, kein Fahrradhelm) uio:
- unser Verein verleiht keine Schlittschuhe Sonntag, 28.12.2025 12:00 Uhr
Was kostet es? Turnier in Lana
Die Einschreibegebiihren betragen € 40,00
bitte beim ersten Kurstag bezahlen. U12:
Samstag, 27.12.2025 12:45 Uhr
Anmeldung auf unser Internetseite e ———— Turnier in Bruneck
www.eishockey-kaltern.com \‘N \..,,
U1é:
Samstag, 27.12.2025 in Lana 11:00 Uhr
-~ SV Kaltern/Lana vs. SG Cortina
Ol Alle Infos auf
unserer neuen U19:
Dienstag, 23.12.2025 18:30 Uhr
Website ‘ KALTERN - NEUMARKT HC Brixen vs. SV Kaltern
ZAHNARZTPRAXIS “-/ MANUEL
STUDIO ODONTOIATRICO spplus-erpcom B AU M Q rﬂ RAMO SER
CJUreco NIKLAS CIFINSTRAL
SOLUTIONS WEINGUT
L IL% ,
O enri Raiffeisen
e . SEETERLE CLEANTEC ;
PICFILEIE ° oo | GlACOMUZZI Uberetsch
rothoblaas |3 Keiffsien| | MORTEC i M | CERR2|| g5tz fé i-eLivoRo| | Mardes
N - MANUEL {l o - c
ity || Wt | s || e | SMoLe LONQO | gy ||sfeue | KM || o
T | Preserie Geior o Y A““"“@ o || suptirot M
[siff] | sG] peiwoon| | BAUMR || caee || G| ot || R || S8R || M) ] B

IMPRESSUM: Herausgeber: SV Kaltern Eishockey - Texte: A. Ambach, P. Brunner, H. Thomaser - Grafik: media-forum.it - Fotos: SV Kaltern Social Media Abteilung - Druck: Longo - www.eishockey-kaltern.com



