

HECHTEPOST

NEWSLETTER



23. Dezember 2025



POLTRANS

SNC/OHG



d. Rohregger Herbert & Co.

www.eishockey-kaltern.com

rothoblaas

Solutions for Building Technology

HAUPTSPONSOR DER HECHTE



**3 Punkte zu
Weihnachten?**

TABELLE IHL - STAND SPIELTAG 17

P.	Mannschaft	Spiele	Siege	Nied.	+/-	Diff.	Punkte
1	SV KALTEN	17	15	2	73:35	38	44
2	HC ALLEGHE	17	12	5	82:55	27	36
3	HCMV VARESE	17	11	6	68:51	17	33
4	HC EPPAN	17	10	7	65:60	5	31
5	HC VALPELLICE	17	10	7	66:58	8	30
6	HC FASSA	17	9	8	75:68	7	25

P.	Mannschaft	Spiele	Siege	Nied.	+/-	Diff.	Punkte
7	HC AOSTA	17	8	9	49:54	-5	24
8	HC PERGINE	17	7	10	51:56	-5	22
9	HC BRIXEN	17	6	11	47:63	-16	20
10	VALDIFIEMME HC	17	7	10	59:72	-13	19
11	HC FELTRE	17	4	13	45:71	-26	13
12	HC TOBLACH	17	3	14	38:75	-37	9

Siegesserie der Hechte gerissen – verdiente Heimniederlage gegen Brixen

Im Heimspiel gegen die Falcons aus Brixen ist die beeindruckende Siegesserie der Hechte nach zwölf Erfolgen in Folge zu Ende gegangen.

In einer Partie, in der die Gastgeber stark ersatzgeschwächt antreten mussten, setzte es am Ende eine verdiente Niederlage, die zugleich als Warnsignal dienen dürfte.

Nicht mit dabei waren mit Joonas Alanne, David Galassiti, Jonas Schmid, Gabriel Pillon sowie Kapitän Michael Sölva gleich mehrere wichtige Stützen des Teams.

Trotz der Ausfälle präsentierten sich die Hechte im ersten Dritt noch auf Augenhöhe. Die Partie verlief ausgeglichen, beide Mannschaften hatten ihre Möglichkeiten, Tore fielen jedoch keine – mit einem torlosen Unentschieden ging es in die erste Pause.

Im Mitteldritt folgte dann jedoch der entscheidende Bruch im Spiel der Hechte.

Ein Blackout der Gastgeber nutzten die Gäste aus Brixen eiskalt aus und erzielten innerhalb von nicht einmal drei Minuten gleich drei Treffer.

Diese Phase sollte dem Spiel letztlich die entscheidende Wendung geben. Zwar erspielten sich die Hechte auch danach noch einige gute Gelegenheiten, doch Brixens Torhüter Marinelli erwischte einen ausgezeichneten Tag und ließ keinen Treffer zu.

Eine echte Reaktion, wie man sie in den letzten Wochen so oft gesehen hatte, blieb diesmal aus. Im Schlussdritt sorgte das 4:0 der Gäste schließlich für die endgültige Entscheidung und besiegelte die Heimniederlage.

Am Ende stand eine verdiente Niederlage, die deutlich aufzeigt, dass in dieser Liga gegen jede Mannschaft verloren werden kann, wenn nicht alle Spieler mit dem nötigen Einsatz, Kampfgeist und der erforderlichen Laufbereitschaft auftreten.

In der Tabelle ändert sich trotz der Niederlage nur wenig: Die Hechte bleiben weiterhin souverän an der Spitz. Nun gilt es, das Spiel schnell abzuhaken und den Fokus wieder voll auf die kommenden Aufgaben zu richten.

Die letzten Ergebnisse:

SV Kaltern rothoblaas 0:4
vs. HC Brixen

Die nächsten Spiele:

Dienstag, 23/12/2025 20:30 Uhr
SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Fassa

Samstag, 27/12/2025 20:30 Uhr
HC Valdifiemme
vs. SV Kaltern rothoblaas

Dienstag, 30/12/2025 20:30 Uhr
SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Valpellice

SPIELAUFSTELLUNG SV KALTEN		
TOR	spieler	jahr
29	Samuel Rohregger	2002
32	Kilian Pallabazzer	2003
3	Gabriel Pillon	2007
4	Florian Massar	1998
5	Mattia Clericuzio	2005
7	Giovanni Reffo	1998
8	Jonas Schöpfer	2002
9	Simon Bellet	2009
13	Liam Bianco	2008
26	Emiliano Valentini	2004
72	Michael Sölva	2000
86	Jonas Schmid	2004
6	Luca De Donà	1998
10	Maximilian Sölva	2002
12	Jonas Oberrauch	2003
15	<i>Mikael Saha (FIN)</i>	1995
16	David Galassiti	1999
18	Maximilian Oberhuber	2006
25	<i>Joonas Alanne (FIN)</i>	1990
27	Moritz Selva	2001
37	Matteo Cappuccio	2001
55	Florian Wieser	1989
59	Andreas Vinatzer	1998
95	Nicola Todesco	2007

Head Coach: Teemu Virtala
Assistent Coach: Karl Anderlan



LandmaschinenSanoll-ObereInselstr.30-Neumarkt
Tel. 0471 81 33 55 - info@sanoll.it - www.sanoll.it

Kalterer Hechte empfangen die Falcons aus Fassa

Nach der jüngsten Heimniederlage warten auf die Kalterer Hechte bereits die nächste spannende Aufgabe vor eigenem Publikum.

Dieses Mal gastieren die Falcons aus Fassa, die Mannschaft aus dem Trentino, die mit viel individueller Klasse und offensiver Durchschlagskraft aufwartet.

Die Falcons werden – ebenso wie die Hechte – von einem finnischen Coach betreut und stellen mit Niklas Salo und Andrei Mikhnov die beiden Top-Scorer der Liga.

Während der kleine, wieselflinke Salo mit Schnelligkeit und Spielwitz überzeugt, bringt der knapp zwei Meter große Mikhnov enorme physische Präsenz und Abschlussstärke mit.

Zusätzlich sorgt der spielstarke finnische Verteidiger Kurono für Struktur und Kreativität von der blauen Linie aus.

Besonders gefährlich präsentieren sich die Gäste im Powerplay: Mit einer Erfolgsquote von starken 31 Prozent stellen die Falcons den besten Wert der Liga.

Dem gegenüber steht jedoch eine der großen Stärken der Kalterer Hechte – das Unterzahlspiel. Mit einer Quote von 88 Prozent führen die Hechte auch in dieser Statistik die Liga an, was ein spannendes Duell der Spezialteams verspricht.

Personell sind die Hechte weiterhin nicht vollzählig, dennoch gehen sie als Favorit in die Partie. Alles ist angerichtet für ein intensives und hochklassiges Heimspiel – Spannung ist garantiert.

Auf geht's Kaltern, auf geht's Hechte!



SPIELAUFSTELLUNG HC FASSA		
TOR		
	NAME	JAHRS
25	Marco Felicetti	2003
33	Gianni Scola	1995
10	Alexander Vigl	2003
18	Jimi Kuronen (FIN)	1995
26	Stefano Talmon	2005
42	Andrea Ploner	2000
53	Christopher Bettega	2007
56	Marco Defrancesco	1999
82	Manuel Detomas	2009
6	Igor Bodanov	2005
7	Igor Cassan	2005
11	Nik Trottner	1999
13	Gioiele Rosa	2002
14	Niklas Daniel Salo (FIN)	1994
21	Riccardo Stoffie	2002
27	Dennis Kustatscher	2000
34	Alessandro Pezzei	2006
67	Tobias Moroder	2002
72	Sebastiano Rossi	2001
78	Andrii Mikhnov (UKR)	1983
86	Alfeo Deluca	2001
90	Nicola Defrancesco	2000

Head Coach: Harri Juhani Laurila
Assistent Coach: Luigi Marchetti





Du möchtest gerne Eishockey lernen oder deinen Eishockeystil verbessern? Der SV Kaltern Eishockey unterstützt dich dabei.

Wer?

Alle Jungen und Mädchen von 4-10 Jahren

Wann?

02/03/05. Januar 2026
von 10.00 - 11.00 Uhr



Wo?

Raiffeisen Arena Kaltern

Was brauchst du?

Schlittschuhe, Handschuhe und warme Kleidung, Helm (z.B. Skihelm, kein Fahrradhelm)
- unser Verein verleiht keine Schlittschuhe

Was kostet es?

Die Einschreibegebühren betragen € 40,00
bitte beim ersten Kurstag bezahlen.

Anmeldung auf unserer Internetseite

www.eishockey-kaltern.com



Alle Infos auf
unserer neuen
Website 



GLÜHWEINKIOSK DER HECHTE

am 23.12. ab 19.30
in der Raiffeisenarena



DIE SPIELE DER JUGEND WERDEN PRÄSENTIERT VON

alperia

Ergebnisse der Jugendmannschaften:

U10: Turnier in Meran

U12: Turnier in Toblach

U13:
SV Kaltern/Lana vs. HC Eppan 4:6

U14:
HC Fassa vs. SV Kaltern/Lana 1:4

U16:
WSV Sterzing vs. SV Kaltern/Lana 6:3

Die nächsten Spiele der Jugend:

U10:
Sonntag, 28.12.2025 12:00 Uhr
Turnier in Lana

U12:
Samstag, 27.12.2025 12:45 Uhr
Turnier in Bruneck

U16:
Samstag, 27.12.2025 in Lana 11:00 Uhr
SV Kaltern/Lana vs. SG Cortina

U19:
Dienstag, 23.12.2025 18:30 Uhr
HC Brixen vs. SV Kaltern

